
Dz-12.0021.41.2022 

  

Uchwała Nr XLI/512/2022 

Rady Dzielnicy XII Bieżanów - Prokocim 

    z dnia 15 marca 2022 r. 

 

 

 

w sprawie: zgłoszenia kandydatury do przyznania nagrody „Bezpieczny Kraków” za 2021 rok. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. j uchwały Nr XCIX/1506/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim w Krakowie (t. j. Dz. U. 

Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6705) w odpowiedzi na pismo znak: OC-01.0008.1.1.2022 z dnia 24 lutego 

2022 r. Rada Dzielnicy XII uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o przyznanie nagrody „Bezpieczny Kraków” 

za 2021 r. starszemu sierżantowi Mariuszowi Szafrańskiemu - funkcjonariuszowi Ogniwa 

Wywiadowczo Patrolowego Wydziału Prewencji Komisariatu Policji VI w Krakowie. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XII 

              Bieżanów-Prokocim 

 

                Zbigniew Kożuch 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Starszy sierżant Mariusz Szafrański w policji służy od 5 lat. Od samego początku pełni 

służbę w Ogniwie Wywiadowczo Patrolowym. Podczas dotychczasowej służby wykazuję się 

ponadprzeciętnym zaangażowaniem.  

Wymieniony powyżej policjant należy do grona wyróżniających się i w pełni 

dyspozycyjnych funkcjonariuszy Komisariatu Policji VI w Krakowie.  Skutecznie  

i efektywnie wykonuje zlecane mu zadania służbowe, wykazując duże poczucie 

odpowiedzialności i profesjonalizmu. 

Wskazany funkcjonariusz w ramach własnej inicjatywy podejmuje szereg czynności  

i działań, których efektem są m.in. informacje, które znajdują potwierdzenie i przekładają  

się na realizacje zatrzymań osób na gorącym uczynku oraz osób poszukiwanych  

czy nakładanych mandatach karnych. Zwrócić należy uwagę, że w 2021 roku funkcjonariusz 

dokonał zatrzymania 66 sprawców przestępstw na gorącym uczynku i w bezpośrednim 

pościgu, co wskazuje go jako najlepszego pod tym względem funkcjonariusza Ogniwa 

Wywiadowczo Patrolowego. Dodatkowo w 2021 roku przeprowadził 542 interwencji, podczas 

których dokonał 1054 legitymowań, a także wobec sprawców wykroczeń zastosował 526 



środków karnych w postaci grzywien w drodze mandatów karnych, środków wychowania 

wychowawczego oraz wniosków o ukaranie.  

W dniu 27 kwietnia 2021 roku w/wym. Policjant z posiadanej wiedzy oraz dobrym 

rozpoznaniu terenu zauważył osobę którą wcześniej zatrzymywał do posiadania środków 

odurzających w związku z powyższym bez zbędnej zwłoki podjął interwencję wobec 

mężczyzny. Policyjna intuicja oraz doświadczenie po raz kolejny nie zawiodły u mężczyzny 

ujawniono środki odurzające w postaci suszu roślinnego kolory brunatno-zielonego                     o 

charakterystycznej woni marihuany, pond to w związku z podejrzeniem, że mężczyzna mógł 

zakupić środki odurzające od kierującego pojazdem marki Ford który znajdował się  

w miejscu podejmowania interwencji ruszyli w pościg za nim. Po krótkotrwałym pościgu 

podjęli próbę zatrzymania pojazdu marki Ford lecz kierujący pomimo wielokrotnych prób 

zatrzymania nie reagował ponad to wyrzucił jakiś przedmiot z pojazdu. W pewnym momencie 

kierujący pojazdem marki Ford stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w słup 

ogrodzeniowy. Po raz kolejny doświadczeni oraz intuicja policjanta była nieoceniona okazało 

się, że kierujący był pod wpływem alkoholu oraz środków odurzających a przedmiotem który 

wyrzucił okazał metalowy pojemnik z zawartością środków odurzających w postaci 

amfetaminy o łącznej wadze ok 10 gramów. 

W dniu 21 sierpnia 2021 roku pełniąc służbę udał się na interwencję na  

ul. Opatkowickiej  w Krakowie, gdzie miało dojść do awantury domowej. Podczas 

przeprowadzenia interwencji mężczyzna na widok policjantów zabarykadował drzwi a gdy 

funkcjonariusze pokonali jego opór, zaczął uciekać w kierunku okna dachowego znajdującego 

się na pierwszym piętrze i po otwarciu okna podjął próbę samobójczą chcą z niego wyskoczyć. 

Policjant widząc to, niezwłocznie podbiegł do mężczyzny i chwycił go  

za kończyny dolne w trakcie gdy jego tułów był już za oknem na zewnątrz budynku. 

Dzięki dużemu zaangażowaniu i wysiłkowi funkcjonariusza oraz skutecznemu działaniu udało 

się nie tylko zapobiec utracie zdrowia a może nawet życia mężczyźnie.    

W dniu 05 lipca 2021 roku w trakcie patrolowania rejonu służbowego w związku  

ze zgłoszeniem dotyczącym podpalania skrzynek pocztowych przez nieznaną kobietę, podjął 

wszelką możliwość ustalenia sprawcy, w tym rozpoznania posesyjnego oraz osobowego osób 

mieszkających w pobliskich budynkach. W trakcie wykonywania czynności zauważył kobietę 

która zachowywała się nerwowo i przebywała w rejonie w którym nagminnie dochodziło do 

podpaleń. Bez zbędnej zwłoki podjąć interwencję wobec tej kobiety, który na widok policji 

zaczęła uciekać, wsiadła do windy. Starszy sierżant Mariusz Szafrański natychmiast pobiegł 

schodami obserwując na którym piętrze winda się może zatrzymać. Winda zatrzymała się na 

10 piętrze, z której wysiadła kobieta odpowiadająca rysopisowi osoby, która była widoczna w 

okolicy podpaleń skrzynek pocztowych. Wylegitymował kobietę, która następnie przyznała się 

do podpaleń w dniu 05 lipca 2021 roku jak również przyznała się do innych podpaleń 

zaistniałych na terenie miasta Krakowa. Po raz kolejny skuteczne działania starszego sierżanta 

Mariusza Szafrańskiego przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miasta 

Krakowa, ze względu na zatrzymanie osoby która poprzez swoje działanie mogła doprowadzić 

do utraty zdrowia i życie ludzkiego.  

Ponadto przeprowadzał i uczestniczył w szeregu innych interwencji przeprowadzanym 

na terenie miasta Krakowa, w trakcie których dokonywał ujęcia osób ukrywających się przed 

organami ścigania, zatrzymywał osoby popełniające przestępstwa oraz wykroczenia, tym 



samym znacząco przyczynił się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców 

miasta Krakowa, a przez jego aktywność działa na poprawę wizerunku i wzrost zaufania 

społecznego do Policji.  

Nadmienić należy, że wymienionego funkcjonariusza cechuje duże zaangażowanie  

w służbie oraz doskonałe rozpoznanie terenowo osobowe pod kątem miejsc i osób, gdzie 

dochodzi do kradzieży, zniszczeń mienia i rozprowadzania oraz zażywania środków 

odurzających, osób poszukiwanych, co ma przełożenie na w/w zatrzymania sprawców 

przestępstw. Aktywność działań wyżej wymienionego funkcjonariusza pozwoliła  

na zatrzymanie sprawców przestępstw w szczególności naruszających przepisy art. 62§1,2 

Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. W 2021 roku dokonał zatrzymania 37 osób które 

kierowały pojazdem mechanicznym znajdując się w stanie po użyciu środków podobnie 

działających do alkoholu. Wśród wszystkich Komisariatów i Wydziałów Komendy Miejskiej 

Policji w Krakowie starszy sierżant Mariusz Szafrański zatrzymał najwięcej kierujących 

pojazdami mechanicznymi pod wpływem środków działających podobnie do alkoholu 

znacząco przyczyniając się tym do poprawy bezpieczeństwa nie tylko w ruchu drogowym, ale 

także w życiu codziennym mieszkańców Krakowa.  

Osiągane przez w/w efekty i duże zaangażowanie podczas realizacji powierzonych 

zadań ma odzwierciedlenie w wydanych do tej pory opiniach  przełożonych. 

Starszy sierżant Mariusz Szafrański pomimo niewielkiego stażu służby, posiada już 

duże doświadczenie zawodowe i jest funkcjonariuszem, który służy pomocą dla mniej 

doświadczonych policjantów służących w Ogniwie Wywiadowczo Patrolowym Wydziału 

Prewencji Komisariatu Policji VI w Krakowie. 

W 2021 roku za wzorowe wykonywanie obowiązków, za przejawianie inicjatywy  

w służbie i udział w akcji ratowania życia i zdrowia przez Komendanta Miejskiego Policji  

w Krakowie został wyróżniony 2 dniami dodatkowego urlopu wypoczynkowego.  

Wielokrotnie do Komisariatu Policji VI spływały podziękowania od obywateli za 

zaangażowanie, empatię przejawianą podczas pełnienia służby przez starszego sierżanta 

Mariusza Szafrańskiego .  

 

 

 

     

 Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XII 

              Bieżanów-Prokocim 

 

                Zbigniew Kożuch 

 

 

 

 


